
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

15
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-6 Tip na výlet:
Velikonoční výlet + Velikonoce ve Slavkově

7-8

VELIKONOČNÍ TIPY
NA CESTOVÁNÍ S IDS JMK

Cyklobusem kolem Vranovské přehrady
Provoz během Velikonoc 

2-3

Tiskové chyby vyhrazeny

PROVOZ KC BĚHEM 
VELIKONOC

Kontakní centra IDS JMK budou kromě 
kontaktních center v Brně a Znojmě v 
nepracovní dny od 18. do 21. 4. 2025 
uzavřena. Ve čtvrtek 17. 4. platí běžná 
otevírací doba.

Kontaktní centra v Brně (hala) a ve Znojmě 
mají o Velikonocích otevřeno následovně:  

- v pátek 18. 4. jako sobotu
- v sobotu 19. 4. jako sobotu
- v neděli 20. 4. jako v neděli
- v pondělí 21. 4. jako v neděli

Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

Velikonoce jsou nejlepším časem k cestování po Jihomoravském kraji za rozkvétající 
přirodou, kulturními zvyky Velikonoc, turistikou a sportem.  

- Cyklisté mohou využít cyklobusy, které jedou od pátku až do pondělí.
- Od pátku do pondělí platí také výhodné jednodenní jízdenky IDS JMK. 
- Turisté směřující na Pálavu mohou využít posílené vlaky R13 mezi Brnem a Břeclaví.
- Také do ostatních směrů jezdí moderní vlaky (Moravia, Stadler) a autobusy - Tišnovsko, 
Moravský kras, vinařské oblasti na jihu Moravy.

- V provozu je také Aquabus na lince 105.
- V provozu bude Turistbus, kterým objevíte krásy rakouského Weinviertelu.

Přejeme všem cestujícím nádherné prožití Velikonoc s IDS JMK.



Přehled odjezdů cyklobusů na Znojemsku – spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz

CYKLOBUSEM (S) KOLEM 
VRANOVSKÉ PŘEHRADY
Cykloturistická sezóna je v plném proudu a 
regionální cyklobusy IDS JMK na Znojemsku 
jsou v provozu během sobot, nedělí a státních 
svátků. Během letních prázdnin pojedou 
vybrané cyklobusy také v pracovní dny.

Cyklobus je vybaven přívěsem pro 20 jízdních 
kol. Nakládání, vykládání a upevňování kola 
si zajišťuje cestující sám. Nástup a výstup s 
kolem je možný jen na zastávkách označených 
piktogramem kola v jízdním řádu. Nástup 
a výstup hlaste, prosím, řidiči. 

Cestující je povinen před naložením sejmout 
z  kola všechny cenné věci a věci, které se 
mohou za jízdy uvolnit. Přeprava elektrokol je 
povolena, pokud je cestující schopen naložit a 
vyložit elektrokolo sám. 

Kapacita je dostatečná, proto není nutná 
rezervace. 

Všechny jízdenky prodává řidič nebo je 
lze koupit v mobilní aplikaci IDS JMK 
POSEIDON.

Jízdní kola se přepravují za: 

 přestupní jízdenku pro kolo
 do 4 hodin za 40 Kč

 přestupní jízdenku pro kolo
 na 24 hodin za 80 Kč 

Pro osoby doporučujeme: 

 jízdenku všezónovou na 24 hod. 
základní

jízdenku všezónovou na 24 hod. pro 
dítě do 15 let za 125 Kč

TIP: O víkendu s  jednodenní jízdenkou
V neprac. dny platí základní jízdenka za 250 
Kč pro 2 osoby nad 15 let + 3 děti do 15 let.

Doporučené jízdenky

Přeprava koloběžek a e-koloběžek je povolena přímo 
ve vozidle. Do délky do 120 cm se přepravují zdarma. 
Koloběžky je vhodné složit.

Vše o cyklobusech IDS JMK
naleznete na webu
www.idsjmk.cz/cyklo

Tiskové chyby vyhrazeny

Jízdenky IDS JMK platí také ve vlacích včetně jízdy do Retzu (linka S82), neplatí na lodní dopravě po Vranovské 
přehradě a v ReblausExpressu. Více na www.idsjmk.cz.

Odjezd 
ze zastávky

Směr 
cyklobusové linky

Až během 
 letních prázdnin

Soboty, neděle, svátky 
(29. 3. - 29. 09. 2025)

Znojmo, 
aut. nádr. Lesná - Vranov nad Dyjí 08:02

07:02, 09:02, 10:00, 15:00, 17:02, 
19:02

Uherčice - Bítov 08:02

Uherčice - Drosendorf 09:02, 19:02 (do Vratěnína)

Lesná - Bítov 06:02

Hradiště - Podmolí - Čížov 10:00, 15:00

Brno 17:52
Lesná 
penzion Vranov nad Dyjí

08:25, 10:25, 12:24, 
14:07, 16:07

07:25, 08:25, 09:25, 10:45, 12:25, 
15:45, 16:25, 17:25, 19:25

Bítov 08:25, 17:26 06:26, 09:26, 13:26, 17:26

Vranov nad Dyjí, pláž 11:26 09:26, 13:26, 17:26

Uherčice - Drosendorf 08:25 (do Uherčic a Bítova) 09:25, 19:25 (do Vratěnína)

Znojmo 19:25
06:25, 8:25, 12:05, 12:25, 17:05 
(do Brna), 18:25, 19:25

Vranov n/D, 
Zámecký 
hotel

Uherčice - Bítov 08:35

Uherčice - Drosendorf 09:35 , 19:35 (jen do Vratěnína)

Lesná, penzion 11:15, 13:40, 15:40, 19:15
06:15, 08:15, 09:15, 11:55, 12:15, 
13:15, 16:55, 17:15, 18:15, 19:15

Vranov nad Dyjí, pláž 11:15 09:15, 13:15, 17:15

Bítov 08:35 09:15, 13:15, 17:15

Čížov 11:55, 16:55

Znojmo 19:15
06:15, 08:15, 11:55, 12:15,  
16:55 (do Brna), 18:15, 19:15

Lančov, 
hostinec Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:42 (do Bítova)

09:42 (do Drosendorfu), 
19:42 (do Vratěnína)

Znojmo 19:06 12:06, 19:06

Odjezd 
ze zastávky

Směr 
cyklobusové linky

Až během 
 letních prázdnin

Soboty, neděle, svátky 
(29. 3. - 28. 09. 2025)

Starý Petřín Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:48 (do Bítova) 09:48, 19:48 (do Vratěnína)

Znojmo 19:00 12:00, 19:00
Šafov Uherčice - Bítov / Drosendorf 08:52 (do Bítova) 09:52, 19:52 (do Vratěnína)

Znojmo 18:55 11:55, 18:55
Uherčice, 
u parku

Bítov 09:17

Drosendorf 10:10

Znojmo 18:37 11:37, 18:37
Korolupy Bítov 09:22

Uherčice - Znojmo 18:31 18:31
Vysočany, 
prodejna

Bítov 09:28

Uherčice - Znojmo 18:25 18:25
Bítov,
náměstí

Vranov přes Vranov, pláž a Lesnou 09:43 07:43, 11:43, 15:43

Vranov nad Dyjí přes Uherčice 18:17 18:17
Vranov n/D,
pláž

Lesná - Vranov 10:05, 12:05 08:05, 12:05, 16:05

Bítov 09:44, 13:44, 17:44
Horní Břečkov,
Čížov

Vranov nad Dyjí 10:37, 15:37

Znojmo 12:12, 17:12 (do Brna)
Podmolí,
náves

Vranov nad Dyjí 10:23, 15:23

Znojmo 12:25, 17:25 (do Brna)
Zn., Hradiště, 
sýpka

Vranov nad Dyjí 10:10, 15:10

Znojmo 12:40, 17:40 (do Brna)

Drosendorf,
Schulen
(do 12. 7.  2024 
zastávka bez 
obsluhy) 

příjezd od Vranova, Znojma 10:30

odjezd ReblausExpress do Retzu 11:30

příjezd ReblausExpress od Retzu 11:05

odjezd do Vranova, Znojma 11:15

DROSENDORF
VRATĚNÍN
UHERČICE

PODYJÍ
ZNOJMO
VRANOV N/D

Znojmo

NP 
PODYJÍ

Podmolí

Čížov

Šafov

Zálesí

Bítov

Vranov nad Dyjí

Vysočany

Korolupy

Uherčice

Starý Petřín

Lančov

Drosendorf

Retz

Geras

Brn
o

Šatov

Nový Šaldorf

Unterretzbach

108

816

817
817

817

816 817

830

S82

S8

S81
Lesná

816

Břeclav

M
o

ravské
 

B
u

d
ě

jo
vice

ReblausExpress

Hofern

Nie
der

flad
nitz

Zámek
Vranov n/D

Zámek Uherčice

Hrad Bítov

Dyje / Thaya

Vranovská přehrada

NP 
Podyjícyklobusová linka/zastávka816

S82 vlaková linka/zastávka

Legenda

RE vlak ReblausExpress

hranice ČR/AT

lodní doprava

území NP PODYJÍ / THAYATAL

Šumná

Olbramkostel

Citonice

Hradiště

830

Langau

Hessendorf - 

rybářský ráj

Hrad Hardegg
Zámek
Riegersburg

Klášter Geras

Štítary

875

875

Hrad Cornštejn

830

816

Vranov nad Dyjí, p
láž

Hardegg

Znojmo nemocnice

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

I N T E G R O VA NÝ D O P R AV N Í S YS T É M
 J I H O M O R AV S K É H O K R A J E

Schéma cyklobusů a vlaků IDS JMK na Znojemsku

Z Brna, Zvonařky jede přímý 

cyklobus (108+817) až do 

Vranova n/D v 8:55 a zpět z 

Vranova n/D odjíždí v 16:55. 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

VVeelliikkoonnoocce e 22002255
Provoz během

 Velikonoc
Dopravní tipy

 na Velikonoce

VVeesseellé é VVeell iikkoonnooccee

V souvislosti s velikonočními svátky a prázdninami 
vyhlášenými na základních a středních školách dochází ke 
změnám v provozu linek IDS JMK.

Ve čtvrtek 17. dubna 2025 bude platit omezený jízdní řád 
pro PRACOVNÍ DNY - PRÁZDNINY na regionálních i 
městských linkách IDS JMK. Školní autobusové linky š85, š86 
a š88 budou mimo provoz.

V pátek 18. dubna 2025  (státem uznaný svátek) bude 
doprava v Brně vedena podle jízdních řádů pro SOBOTY a 
NEDĚLE. Na regionálních linkách platí jízdní řády pro 
SOBOTY+NEDĚLE.

V sobotu 19. dubna 2025  platí běžné jízdní řády pro 
SOBOTY, resp. SOBOTY+NEDĚLE. V Brně se jezdí obvykle 
podle sobot.

V neděli 20. dubna 2025 pojedou linky podle jízdních řádů 
pro SOBOTY+NEDĚLE. V Brně se jezdí obvykle podle sobot.

V pondělí 21. dubna 2025 (státem uznaný svátek) bude 
doprava vedena podle jízdních řádů pro NEDĚLE A STÁTNÍ 
SVÁTKY. Linky 12 a 72 pojedou podle j.ř. pro neděle). 

POZOR 21. dubna 2025 jsou uzavřena obchodní centra!
S  ohledem na uzavření nákupních center nebude linka 78 
obsluhovat zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz.. 
Mimo provoz bude linka OLY (OLYMPIA BUS)

Upozornění:
U regionálních linek věnujte ve všech uvedených dnech 
zvýšenou pozornost omezení jízdy některých spojů pomocí 
příslušných inverzních značek. 

Využívejte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz !

S jízdním kolem cyklobusem

Také o Velikonocích vyjíždějí regionální cyklobusy IDS JMK 
do všech směrů Jihomoravského kraje - www.idsjmk.cz/cyklo .

Nejvýhodnější cestování během svátků
Jednodenní jízdenky IDS JMK
Ve dnech státních svátků a víkendu od 18. 4. do 21. 4. 2025 
můžete při svých cestách využívat výhodné jednodenní 
jízdenky IDS JMK, které platí v tyto dny pro 2 dospělé a 3 
děti do 15 let. 

Zakoupíte je u řidičů regionálních autobusů, v jízdenkových 
automatech a především v mobilní aplikaci IDS JMK Poseidon.

Více o jednodenních jízdenkách na následujícím odkazu:
https://www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html .

Přejeme všem cestujícím 
krásné prožití svátků !

15
2025



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

15
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Vybrané mimořádné výluky často začínají 
s ohledem povětrnostní situaci 

neohlášeně.

Aktuální informace se snažíme uveřejnit 
co nejdříve na webu www.idsjmk.cz.

Děkujeme za pochopení!

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Výluka tramvají v Brně 
pod viaduktem Křenová

18. - 21. 4. 2025

8, 9, 10, 12, 31, 33, 40, 48, 67, 74, 77, N89, N94, N95, N96, N98

V souvislosti s rekonstrukcí části železničního viaduktu Křenová 
bude uzavřen průjezd pro veškerou dopravu pod tímto viaduktem v 
ulici Nádražní:

• v pátek 18. dubna 2025 od 6:00 do 22:00 hodin
• v sobotu 19. dubna 2025 od 6:00 do 22:00 hodin
• v neděli 20. dubna 2025 od 6:00 do 22:00 hodin
• v pondělí 21. dubna 2025 od 6:00 do 22:00 hodin

Infomační leták DPMB ke stažení na odkazu:
https://1url.cz/h1yfx

Tramvajová linka 8 bude rozdělena na dva provozní úseky Nemocnice 
Bohunice – Hlavní nádraží (– Malinovského náměstí) a Hlavní nádraží 
(v ulici Křenové) – Líšeň, Mifkova.

• ve směru od Nemocnice Bohunice pojede na Hlavní nádraží (výstup v 
ulici Masarykově), v opačném směru pojede z Malinovského náměstí 
(zastávka linek 1 a 67) přes Hlavní nádraží (1. kolej) zpět k Nemocnici 
Bohunice.

• ve směru z Líšně pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v 
ulici Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

Tramvajová linka 9 bude rozdělena na dva provozní úseky Lesná, 
Čertova rokle – Hlavní nádraží a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) – 
Juliánov.

• ve směru z Lesné pojede na Moravské náměstí a dále okružní trasou 
přes Malinovského náměstí, Hlavní nádraží (1. kolej), náměstí Svobody a 
Českou (před kostelem sv. Tomáše) zpět na Lesnou.

• ve směru z Juliánova pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží 
zřízené v ulici Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

• Vybrané spoje v brzkých ranních a pozdních večerních hodinách (v 
období tzv. malých spojení) pojedou z Moravského náměstí po běžné 
trase na Hlavní nádraží.
POZOR: Zastávky Vlhká a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) tramvajové 
linky 8 a 9 obslouží v obou směrech v zastávce běžně využívané pro směr 
do centra.

Tramvajová linka 10 bude rozdělena na dva provozní úseky Komín, 
smyčka – Hlavní nádraží a Masná – Novolíšeňská.

• ve směru z Komína pojede na Českou a dále okružní trasou přes náměstí 
Svobody, Hlavní nádraží (2. kolej) a Malinovského náměstí zpět na 
Českou a do Komína.

Tramvajová linka 12 bude rozdělena na dva provozní úseky 
Technologický park – Hlavní nádraží (– Malinovského náměstí) a 
Hlavní nádraží (v ulici Dornych) – Komárov.

• ve směru od Technologického parku pojede na Hlavní nádraží 
(výstup v ulici Masarykově), v opačném směru pojede z Malinovského 
náměstí (zastávka linek 1 a 67) přes Hlavní nádraží (1. kolej) zpět do 
Technologického parku.

• ve směru z Komárova bude zaveden kyvadlový provoz obousměrně po 
koleji směrem do centra do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v 
ulici Dornych před křižovatkou s ulicí Koliště. Všechny zastávky budou 
obousměrně obsluhovány na koleji běžně využívané pro jízdu do centra.

Autobusová linka 40 pojede ve směru na Studentskou v úseku mezi 
zastávkami Konopná a Úzká odklonem ulicí Dornych.

• Vynechá tak zastávku Železniční.
• Zastávku Autobusové nádraží obslouží v ulici Zvonařka (zastávka linek 
47, 49, 77 a 84).

• Ve směru do Tuřan pojede po běžné trase.

Autobusové linky 48 a 74 obslouží zastávku Železniční v přeložené 
poloze přibližně o 50 metrů vzad v předjízdném pruhu.
Autobusové linky jedoucí ulicí Křenovou obslouží po dobu výluky 
zastávky Masná a Vlhká ve směru do centra v přeložené poloze vpřed v 
předjízdném pruhu.

Spoje noční autobusové linky N95 jedoucí na spojení v 6:30 a 7:00 u 
hlavního nádraží z Chrlic pojedou v úseku mezi zastávkami Konopná 
a Úzká odklonem ulicí Dornych.

• Vynechají tak zastávku Železniční.
• Zastávku Autobusové nádraží obslouží v ulici Zvonařka (zastávka linek 
47, 49, 77 a 84).

UPOZORNĚNÍ: Mezi běžnými zastávkami Hlavní nádraží a provizorními 
zastávkami Hlavní nádraží v ulicích Křenová a Dornych je nutné volit pěší 
trasu.

Výluková opatření pro linky 31, 33, 67, 77, N89, N94, N95, N96 a N98 
platná v souvislosti s uzavřením silničního provozu pod viaduktem 
Křenová zůstávají v platnosti. 

Opakování výluky se předpokládá v následujících termínech:
• 26. a 27. dubna 2025
• 3. a 4. května 2025
• 7. a 8. června 2025
• 14. a 15. června 2025
• 21. a 22. června 2025
• 28. a 29. června 2025
• 26. a 27. července 2025



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

15
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Nahrazení některých vlaků autobusy na lince S3 
v úseku Tišnov - Brno

17. - 22. 4. 2025

S3

Od 17. 4. 2025 od 20:00 hodin nepřetržitě do 22. 4. 2025 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění budou některé vlaky nahrazeny v úseku Tišnov – Brno hl.n. 
náhradní autobusovou dopravou (NAD), která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:

Směr z Brna do Tišnova
Trasa A - Brno hl.n - Brno-Královo Pole - Tišnov. Z Brna hl.n. s náskokem 
bez přípoje od vlaků ze směru Hrušovany u Brna, do Tišnova zpožděný.

Trasa B – Brno-Židenice - Brno-Lesná - Brno-Královo Pole - Tišnov. Ze 
Židenic s náskokem, do Tišnova zpožděný.

Směr z Tišnova do Brna
Trasa A - Tišnov - Brno-Královo Pole – Brno hl.n. Z Tišnova včas, do 
Brna hl.n. zpožděný bez přípoje na vlaky ve směru Hrušovany u Brna.

Trasa B – Tišnov - Brno-Královo Pole - Brno-Lesná - Brno-Židenice Z 
Tišnova včas, do Židenic zpožděný.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích NAD zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl.n.
nástup: - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6) 
výstup: - na ulici Dornych na zastávce NAD „Úzká“ stanoviště č. 3 (linka 
N94 směr Komárov u viaduktu)

• Brno-Židenice (pouze trasa xS3B) - před nádražím na zastávce IDS JMK 
„Brno, Židenice, nádraží“, stanoviště č.2 (odjezd) na zastávce IDS JMK 
„Brno-Židenice, nádraží“, stanoviště č.3, (příjezd)
• Brno-Lesná (pouze trasa xS3B) na zastávce autobusů IDS JMK „Brno, 
Lesná, nádraží“

• Brno-Královo Pole - stanoviště č.4 před bývalou výpravní budovou
• Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
křižovatka“ ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, 
Hlavní“

• Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“ stanoviště č.1 odjezd linka xS3A, stanoviště č.5 odjezd linka xS3B

• Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, žel. st.“
• Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
• Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250417/xS3.pdf

Výluka na lince S91 v úseku Veselí nad Moravou – 
Vrbovce

22. - 24. 4. 2025 (VŽDY OD 7:20 DO 14:05)

S91

Ve dnech 22., 23., a 24. 4. 2025 v době vždy od 7:20 do 14:05 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Veselí nad Moravou - Vrbovce 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít autobusu 
linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na autobus linky 
xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde jsou uznávány 
pouze jízdní doklady IDS JMK. Autobusy NAD nebudou zajíždět k 
železniční stanici Velká nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 
930 a 935 budou probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)
• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci před 
křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr Veselí n.M.: 
v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad Veličkou“ 
(trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)
Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250422/xS91.pdf



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

15
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Výluka na lince S8
v úseku Břeclav - Mikulov

28. - 29. 4. 2025

S8

Ve dnech 28. a 29. 4. 2025 v době vždy od 8:10 do 13:25 hodin budou 
vlaky na lince S8 v úseku Břeclav – Mikulov na Moravě nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu 
linky xS8.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní dopravy:
• Břeclav – u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12);

• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město – v obci, na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut. st“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště 
č. 2);

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“
Jízdní řád výluky:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250428/xS8.pdf

Přesun zastávky Rozdrojovice, Na dědině 
(pouze směr do Brna)

22. 4. - 4. 5. 2025

302

Od 22. 4. 2025 od 7:00 hodin do 4. 5. do 23:59 hodin bude autobusová 
zastávka Rozdrojovice, Na dědině pro směr do Brna přesunuta cca o 
30 metrů zpět.

Změna zastávek:
Rozdrojovice, Na dědině (směr do Brna) - přesunuta cca o 30 metrů 
zpět.

Přesun zastávky 
Klentnice (pouze směr Mikulov)

22. 4. - 31. 5. 2025

570

Od 22. 4. do 31. 5. 2025 bude autobusová zastávka „Klentnice“ pouze 
ve směru Mikulov přesunuta o cca 40 metrů zpět.

Změna zastávek:
Klentnice (POUZE VE SMĚRU MIKULOV) - posunuta o cca 40 metrů 
zpět.

Výluka vlaků mezi Hlavním nádražím a Královým 
Polem na linkách S3, R8 a R9

30. 4. - 1. 6. 2025

S3, R8, R9

Od 30. 4. 2025 od 16:00 hodin do 1. 6. 2025 do 23:59 hodin z důvodu 
zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění v 
úseku Brno-Královo Pole – Brno-Maloměřice budou platit následující 
opatření:

Linka S3
V úseku Brno hl.n. – Brno Královo Pole budou některé vlaky odřeknuté 
a pojedou podle výlukového jízdního řádu linky S3. Od vybraných vlaků 
bude v pracovní dny z Brna-Králova Pole vedena posilová tramvajová 
linka P6.

Linka R9
Vlaky linky R9 pojedou podle výlukového jízdního řádu. Některé vlaky 
linky R9 budou mít prodloužený pobyt v Brně-Králově Poli a vlaky 
R9/979 a 981 v pracovní dny zastaví v Brně-Židenicích a ukončí jízdu v 
Brně- dolním nádraží.

Linka R8
Nebude zajíždět do stanice Brno-Královo Pole a bude výchozí/končící v 
Brně hl.n.

Dlouhodobý přesun zastávky Rudka  
( jen směr Domašov) na lince 423

23. 4. 2025 - 31. 3. 2026

570

Autobusová zastávka Rudka (jen ve směru Domašov) na lince 423 
bude od 23. 4. 2025 od 8:05 hodin až do 31. 3. 2026 přesunuta přibližně 
100 metrů zpět (ke zvonici).

Změna zastávek:
Rudka (směr Domašov) - přesunuta přibližně 100 metrů zpět (ke 
zvonici)



Tiskové chyby vyhrazeny

ht
tp

s:
//

w
w

w
.z

am
ek

-s
la

vk
ov

.c
z

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

DO ZÁMKUDO ZÁMKU
SLAVKOV U BRNASLAVKOV U BRNA

15
2025

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Zámek Slavkov u Brna - Austerlitz
Zámek Slavkov u Brna (německy Austerlitz) s rozsáhlálým parkem 
patří k největším barokním zámkům na Moravě. Znám je především 
jako rezidence významného rodu pánů z Kounic. V blízkosti zámku se v 
roce 1805 odehrála bitva tří císařů.

K nejzajímavějším interiérům zámku náleží místnosti v západním 
křídle. Jejich stropy jsou vyzdobeny štukami Santina Bussiho a 
freskami Andrey Lanzaniho. Pozoruhodný je zejména tzv. Sál předků, 
vyzdobený monumentální nástropní freskou představující bohy na 
Olympu. Sál předků je propojen s oválným tzv. Historickým sálem, jenž 
byl dokončen až v šedesátých letech 18. století iluzivní výmalbou Josefa 
Pichlera a v němž bylo po bitvě u Slavkova podepsáno příměří mezi 
Rakouskem a Francií. Zvláštností tohoto sálu je jeho akustická stránka, 
neboť výstavba byla zamýšlena tak, aby během vysokých politických 
jednání nebylo slyšet, o čem hovoří jednotlivé shluky diskutujících, kteří 
stojí v těsné blízkosti.

V rámci prohlídek je zpřístupněna i oratoř zámecké kaple sv. Kříže. 
Prostory kaple jsou využívány ke svatebním obřadům a ke koncertům.

V zámku se konají běžné prohlídky a zajímavé akce. 

Podrobné informace o kulturních akcích a zámku naleznete na oficiálním 
webu - https://www.zamek-slavkov.cz. 

Doprava do Slavkova u Brna
Do Slavkova se dostanete vlaky linky S6 nebo mnoha autobusovými 
linkami. Spojení hledejte na www.idsjmk.cz. 

Sleva na vstup s IDS JMK
Sleva na vstupné do zámku ve výši 20 % se poskytuje následovně:

20 % s jednorázovou jízdenkou použitou v daný den pro cestu do Slavkova u Brna.
20 % s předplatní jízdenkou (jednodenní, 5denní, 14denní, měsíční, 

čtvrtletní, roční);
- poskytne rodinám (tj. 2 dospělí + 1 až 3 děti do 15 let). 

20 % z rodinného vstupného, jestliže se alespoň jeden člen rodiny 
prokáže předplatní jízdenkou jednodenní nebo vícedenní.

Pozvánka na akci:
Pozvánka na Velikonoce na zámku
Přijďte si užít sváteční atmosféru a oslavit Velikonoce na zámku ve Slavkově 
u Brna. O víkendu 20. – 21. dubna 2025 pro vás připravil zámek bohatý 
program plný tradic, tvoření a zábavy.

Hlavní program se odehraje v neděli a pondělí ve vstupní hale zámku v 
otevírací době od 10:00 do 15:00 hodin. Děti se mohou těšit na tvořivé 
velikonoční dílničky a malování na obličej. Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout malou výstavu řemeslníků s velikonoční tématikou a na vlastní 
oči vidět tradiční pletení pomlázky.

Novinkou letošního ročníku je Vařečkové divadélko, které v neděli od 14:30 
v zámeckém portiku pobaví nejen děti. Vstupné je dobrovolné.

Návštěvu můžete spojit s Výstavou Svět kostiček, která potěší nejen 
milovníky stavebnice LEGO®, nebo se zapojit do velikonoční pátrací hry v 
zámeckém parku.

Přijďte s rodinou či přáteli strávit příjemný den na zámku a nechte se unést 
velikonoční atmosférou. 

Těší se na vás Zámek Slavkov! ( https://www.zamek-slavkov.cz )



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Z Brna-Zvonařky, Komárova nebo Tuřan odjedeme autobusem 109 třeba v 
9:14, 10:14, 11:14 do Klobouk u Brna. Cesta trvá ¾ hodiny. A protože jsou 
Velikonoce, projedeme cestou stylově přes obec Borkovany, která byla 
v minulosti vyhlášená malováním (místní říkají résováním) kraslic. A jako 
jediná obec v zemi mají kraslici i ve svém znaku a dokonce v obci mají i 
expozici kraslic.

V Kloboukách na přestupním uzlu zahájíme po červené turistické značce 
výšlap po schodech kolem kostela sv. Vavřince a kaple sv. Barbory cestou T. G. 
Masaryka. Cestou bychom se mohli stavit i k větřáku, ale to až příště. Po zhruba 
2 km dojdeme k vršku Ochůzky, odkud je krásný výhled do krajiny. Po dalším 
1,5 km dojdeme na rozcestí a vydáme se po zelené turistické značce cca 800 
metrů k rozhledně Nedánov. Ta je z roku 2009 a je vysoká 26 metrů. Připomíná 
přesýpací hodiny. Je možné z ní spatřit okolní Modré hory, Pálavu, Bílé Karpaty, 
za dobrého počasí i Alpy. Před několika lety byla obcí Boleradice opravena. 

Pokud se na to cítíme, můžeme si od rozhledny udělat zacházku k sousoší sv. 
Cyrila a Metoděje, od které je krásná fotovyhlídka právě na rozhlednu. Toto 
sousoší z roku 2009 je připomínkou nedalekého moravského pohřebiště, na 
němž se pohřbívalo po celé 9. století. Dnes Soluňští bratři symbolicky hledí na 
místa, kde za jejich dob proudil čilý život našich předků, kteří zřejmě položili 
základy dole položené vesnice Boleradice. 

Zpět na červenou turistickou značku se pak můžeme vrátit buď po neznačených 
cestách nebo zase po zelené. Než se nadějeme, budeme mít v nohou 11 km a 
dorazíme do cíle naší cesty – obce Diváky. 

Zde se nachází Památník bratří Mrštíků. Kombinuje moderní prvky s tradicí 
hanáckého Slovácka a je vybaven lidovým nábytkem. A proč je expozice zrovna v 
Divákách? Alois Mrštík zde působil jako učitel a Vilém Mrštík sem často jezdil za 
bratrem na návštěvy a společně zde také tvořili. Právě v Divákách vzniklo jejich 
nejznámější společné dílo – Maryša (1894), divadelní hra vycházející z prostředí 
moravské vesnice. 

No a proč mířit do památníku bratří Mrštíků právě tuto sobotu a neděli? 
Protože tam v obou dnech pořádají pro rodiče s dětmi kouzelný velikonoční 
víkend. Otevřeno se symbolickým vstupným je od 9 do 16 hodin. A co můžete 
vidět? Objevte, jak se slavily Velikonoce v rodině bratří Mrštíků a jejich tety 
Augusty Šebestové. Vyzkoušejte si malování reliéfních voskových kraslic, 
zdobení velikonočního stolu a další tradiční činnosti. Naučte se lidová slova 
spojená s Velikonocemi, jako jsou „jidášky“ nebo „šporhelt“ nebo zameťte 
dvůr březovým koštětem a zažijte atmosféru starých časů.

15
2025

NA NA VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ VÝLET  VÝLET 
DO KLOBOUKŮ A DIVÁKDO KLOBOUKŮ A DIVÁK

Určitě znáte známou repliku: 
Vávra: (míchá lžičkou kávu a usrkne) Od 

koho je káva?
Maryša: Od žida.

Vávra: A proč ne ze spolku?
Maryša: Měli zavříno.

Vávra: Tahle je ztuchlá, nebo co. (kávu 
vypije)

…
Žena: Děvčico neščasná – tys jé otrávila!?

Maryša: Otrávila.

Zdroj fotografie: 
https://www.hustopece.cz/rozhledna-nedanov-a-sousosi-cyrila-a-metodeje-v-boleradicich
Foto: Klára Knápková a Martina Radkovičová

Miku-

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

Klobouky u Brna
Diváky


